
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 34/NQ-HĐND Bình Dương, ngày 14 tháng 9 năm 2021 
 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc đặt tên cho một số tuyến đường trên địa bàn  

thành phố Thủ Dầu Một, thị xã Tân Uyên và đặt tên cho công trình  

công cộng tại thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình 

công cộng; 

 Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT  ngày 20 tháng 3 năm 2006 của 

Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực 

hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng 

ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của 

Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 2992/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua nội dung đặt tên các tuyến đường trên 

địa bàn thành phố Thủ Dầu Một, thị xã Tân Uyên và tên công viên Thủ Dầu Một, 

tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số 27/BC-HĐND ngày 01 tháng 9 năm 2021 

của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đặt tên cho 49 tuyến đường thuộc địa bàn thành phố Thủ Dầu Một 

và thị xã Tân Uyên, tỉnh Bình Dương, cụ thể như sau: 

- Đặt tên 26 tuyến đường thuộc địa bàn phường Hòa Phú, thành phố Thủ 

Dầu Một (phụ lục I kèm theo). 

- Đặt tên 23 tuyến đường thuộc một số phường của thị xã Tân Uyên, gồm: 

Thạnh Phước (03 tuyến), Tân Phước Khánh (12 tuyến); Tân Hiệp (05 tuyến), 

Khánh Bình (03 tuyến) (phụ lục II kèm theo).  

Điều 2. Đặt tên cho 01 công trình công cộng tại phường Hiệp Thành, thành 

phố Thủ Dầu Một là Công viên Thủ Dầu Một.  



2 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực 

hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp 

thứ hai thông qua ngày 10 tháng 9 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;  

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ, Ban CTĐB; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;      

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;                                                               

- Các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- LĐVP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND cấp huyện; 

- Trung tâm CB tỉnh, Website, Báo, Đài PT-TH Bình Dương; 

- Các phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, Ly. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Chánh 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục I 

DANH MỤC MỘT SỐ TUYẾN ĐƯỜNG ĐƯỢC ĐẶT TÊN TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT 

 (Ban hành kèm theo Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 14 tháng 9 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương) 

 
                                                       

STT 

MÃ 

HIỆU 

( ĐỊA 

ĐIỂM 

CHI 

TIẾT) 

TÊN DỰ KIẾN 

 
ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 

KẾT 

CẤU 

QUY MÔ  

Chiề

u dài 

(m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

Vỉa 

hè 

9m) 

Dải 

Phân 

cách 

1 GH2 
Đường  

An Dương Vương 
Giao đường Võ Nguyên Giáp Giao đường Trần Cao Vân 

Bê 

tông 

nhựa 

879 15 7x2  

2 KG1 
Đường  

Trần Cao Vân 
Giao đường An Dương Vương 

Giao đường 

Trần Đại Nghĩa 
// 409 8 5x2  

3 KJ1 
Đường  

Trần Đại Nghĩa 
Giao đường Võ Nguyên Giáp Giao đường Trần Cao Vân // 892 8 5x2  

4 GH3 
Đường  

Lê Quý Đôn 
Giao đường Võ Nguyên Giáp Giao đường Võ Thị Sáu // 797 8 5x2  

5 KJ3 
Đường 

 Kim Đồng 
Giao đường Võ Nguyên Giáp 

Giao đường  

Phạm Văn Đồng 
// 1043 8 5x2  

6 DF1 
Đường  

Trần Quang Diệu 
Giao đường Võ Nguyên Giáp Giao đường Nguyễn Biểu // 1394 8 5x2  

7 D1A 
Đường  

Tôn Thất Tùng 
Giao đường Tôn Đức Thắng 

Giao Kênh thoát  

nước mưa 
// 469 8 5x2  

8 NM4 
Đường  

Nguyễn Biểu 
Giao đường Tôn Đức Thắng Giao đường Lê Lợi // 348 12 5x2  

9 HM6 
Đường  

Nguyễn Bỉnh Khiêm 

Giao đường  

Nam Kỳ Khởi Nghĩa 

Giao đường  

Tôn Đức Thắng 
// 842 8 5x2  

10 HM4 
Đường  

Lương Thế Vinh 
Giao đường Lê Duẩn 

Giao đường  

Tôn Đức Thắng 
// 913 8 5x2  



2 

11 HM5 
Đường  

Hồ Xuân Hương 
Giao đường Tôn Đức Thắng Giao đường N3 // 522 7,5x2 5x2 20 

12 HM1 
Đường 

 Bắc Sơn 
Giao đường Trường Sa Giao đường Hùng Vương // 488 8 5x2  

13 XM3 
Đường  

Trường Sơn 
Giao đường Bắc Sơn Giao đường Trường Sa // 523 8 5x2  

14 CL1 
Đường  

Ngô Thời Nhiệm 
Giao đường Hùng Vương 

Giao đường  

Nguyễn Văn Linh 
// 2747 8 5x2  

15 DB12 
Đường 

 Phạm Hồng Thái 
Giao đường Đồng Khởi 

Giao đường  

Đoàn Thị Điểm 
// 950 8 5x2  

16 XM1 
Đường  

Hoàng Cầm 
Giao đường Võ Văn Kiệt Giao đường Đồng Khởi // 243 8 5x2  

17 DM3 
Đường  

Phó Đức Chính 
Giao đường Hùng Vương 

Giao đường 

 Ngô Thời Nhiệm 
// 395 8 5x2  

18 C3 
Đường  

Lãnh Binh Thăng 
Giao đường Hùng Vương Giao đường Đồng Khởi // 293 8 5x2  

19 C2 
Đường 

 Hồ Văn Huê 
Giao đường Hùng Vương Giao đường Đồng Khởi // 293 8 5x2  

20 C1 
Đường  

Thành Thái 
Giao đường Hùng Vương Giao đường Đồng Khởi // 293 8 5x2  

21 DM4 
Đường  

Đoàn Thị Điểm 
Giao đường Đồng Khởi 

Giao đường  

Huỳnh Văn Lũy 
// 466 12 5x2  

22 DM6 
Đường 

Nguyễn Trung Trực 
Giao đường Đồng Khởi 

Giao đường  

Huỳnh Văn Lũy 
// 464 12 5x2  

23 A1 
Đường  

Thi Sách 
Giao đường Đồng Khởi Giao đường Chu Văn An // 230 15 7x2 0-2 

24 A2 
Đường 

Nguyễn Thượng Hiền 
Giao đường Đồng Khởi Giao đường Chu Văn An // 250 15 7x2 0-2 

25 A4 
Đường  

Đào Duy Từ 
Giao đường Chu Văn An 

Giao đường  

Nguyễn Thị Định  
// 86 15 7x2 2-0 

26 AD1 
Đường  

Trần Quý Cáp 
Giao đường Trần Nhân Tông Giao đường Đào Duy Từ // 762 15 7x2  

 

 



Phụ II 

DANH MỤC MỘT SỐ TUYẾN ĐƯỜNG ĐƯỢC ĐẶT TÊN TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ TÂN UYÊN 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 14 tháng 9 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương) 

 

 

STT 

Số hiệu 

tên đường 

hiện tại 

TÊN DỰ KIẾN ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 
KẾT 

CẤU 

QUY MÔ Định hướng 

theo Quy 

hoạch phân 

khu (đã 

được phê 

duyệt) 

Chiều  

dài (m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

ĐƯỜNG ĐÔ THỊ (ĐĐT) NỘI Ô PHƯỜNG THẠNH PHƯỚC  

01 

ĐĐT 

Thạnh 

Phước 01 

Đường  

Hồ Thiện Nhân 

Đường ĐT 747 A  

(km 5 + 860)  

Ngã ba đường khu tái 

định cư khu cảng Thạnh 

Phước - Phường Thạnh 

Phước 

Giáp sông Đồng Nai              

(km 54 + 350)  

(Phường Thạnh Phước) 

Bê tông 

nhựa 
975 9  

02 

ĐĐT 

Thạnh 

Phước 03 

Đường  

Bùi Văn Bình 

 

Đường ĐT 747 A  

 (km 6 + 190)  

(Ngã ba cổng đình Tân 

Lương KP Cây Chàm - 

Phường Thạnh Phước) 

 

Giáp Suối Cái  

(Km 2+0)  

(Phường Thạnh Phước) 

// 2.000 7  

03 

ĐĐT 

Thạnh 

Phước 25 

Đường  

Dư Khánh 

 

Đường ĐT 747 A  

 (km 3 + 802) 

Cổng chùa Hưng Long 

KP Dư Khánh - 

 Phường Thạnh Phước 

 

Đường ĐT 747 A  

(km 3 + 490) 

(Phường Thạnh Phước) 

// 1.910 5 17m 



2 

STT 

Số hiệu 

tên đường 

hiện tại 

TÊN DỰ KIẾN ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 
KẾT 

CẤU 

QUY MÔ Định hướng 

theo Quy 

hoạch phân 

khu (đã 

được phê 

duyệt) 

Chiều  

dài (m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

 

ĐƯỜNG ĐÔ THỊ (ĐĐT) NỘI Ô PHƯỜNG TÂN HIỆP 
 

04 

ĐĐT  

Tân Hiệp 

01 

Đường  

Tô Hoài 

 

Đường Vĩnh Lợi 

Đường Huyện (ĐH) 

(KM 1 + 047) 

(Phường Tân Hiệp) 

 

Cụm công nghiệp  

thành phố Đẹp                                

(Công ty KOLON) 

(Phường Tân Hiệp) 

Bê tông 

nhựa 

(BTN) 

+ Đá 

0x4 

2.600 

(BTN 

1.650 +  

Đá 950) 

6  

05 

ĐĐT  

Tân Hiệp 

07 

Đường  

Nam Cao 

 

Đường Vĩnh Lợi 

 (Đường Huyện (ĐH) 

 (KM 1 + 875) 

(Phường Tân Hiệp) 

 

Giáp đường Tân Hiệp 17 

(km0 + 995)  

(Phường Tân Hiệp) 

Bê tông 

nhựa 
650 6  

06 

ĐĐT  

Tân Hiệp 

20 

Đường  

Xuân Diệu 

 

Đường Nguyễn Khuyến 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 2+ 123) 

(Phường Tân Hiệp) 

 

Đường  

Nguyễn Tri Phương  

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1+802) 

(Phường Tân Hiệp) 

// 950 5 33m 

07 

ĐĐT 

 Tân Hiệp 

44 

Đường  

Nguyễn Bính 

Đường ĐT 746  

(km 6+970) 

(Phường Tân Hiệp) 

Giáp đường Tân Hiệp 48 

(km 0+000) 

(Phường Tân Hiệp) 

// 680 5 74m 

08 

ĐĐT  

Tân Hiệp 

49 

Đường  

Kỳ Đồng 

Đường ĐT 746  

 (km 6+627) 

(Phường Tân Hiệp) 

Giáp đường 

Tân Hiệp 50, 51 

(km 0+000) 

(Phường Tân Hiệp) 

// 500 6  



3 

STT 

Số hiệu 

tên đường 

hiện tại 

TÊN DỰ KIẾN ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 
KẾT 

CẤU 

QUY MÔ Định hướng 

theo Quy 

hoạch phân 

khu (đã 

được phê 

duyệt) 

Chiều  

dài (m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

ĐƯỜNG ĐÔ THỊ (ĐĐT) NỘI Ô PHƯỜNG TÂN PHƯỚC KHÁNH  

09 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 01 Đường  

Yết Kiêu 

Đường ĐT 746 

(km 2 + 420) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Đường Lý Tự Trọng 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 0 + 500) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Bê tông 

nhựa 

680 

(160 + 

520) 

5 

13m 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 02 

 

10 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 10 

Đường  

Trịnh Công Sơn 

 

Đường Lý Tự Trọng 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1 + 200) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Đường Võ Thị Sáu 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 3 + 000) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

// 1.100 8  

11 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 13 

Đường  

Hàn Mặc Tử 

Đường ĐT 746 

(km 1 + 550) 

(Ngã 3 Nam Việt -  

Phường Tân Phước Khánh) 

Đường Lý Tự Trọng 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1 + 450) 

(Cây xăng Trúc Vy -  

Phường Tân Phước 

Khánh) 

// 1.380 7  

12 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 21 

Đường  

Tản Đà 

Đường ĐT 746 

 (km 1 + 150) 

(ngã 3 ông Lực  

Phường Tân Phước 

Khánh) 

Giáp Sư đoàn 7 

(Thửa 84, tờ bản đồ số 7 - 

Phường Tân Phước 

Khánh) 

Bê tông 

xi măng 
810 5 17m 



4 

STT 

Số hiệu 

tên đường 

hiện tại 

TÊN DỰ KIẾN ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 
KẾT 

CẤU 

QUY MÔ Định hướng 

theo Quy 

hoạch phân 

khu (đã 

được phê 

duyệt) 

Chiều  

dài (m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

13 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 22 

Đường  

Cao Bá Quát 

Đường ĐT 746 

 (km 1 + 950) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Đường Trần Đại Nghĩa 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 0 + 350) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Bê tông 

nhựa 
500 5 22m 

14 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 25 Đường  

Đặng Thùy Trâm 

Đường ĐT 746 

 (km 2 + 800) 

(Cổng Công Xi –  

Phường Tân Phước 

Khánh) 

Đường Tô Vĩnh Diện 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 2 + 850) 

(Chùa Long Khánh –  

Phường Tân Phước 

Khánh) 

// 

500 

(100 + 

400) 

4 13m 
ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 26 

15 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 28 

Đường  

Lương Định Của 

Đường Võ Thị Sáu 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 4 + 050) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Đường Tô Vĩnh Diện 

 Đường Huyện (ĐH) 

(km 2 + 250) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

// 900 5 17m 

16 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 30 

Đường  

Nguyễn Đức Thuận 

Đường Tô Vĩnh Diện 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1 + 900) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

Đường Tô Vĩnh Diện 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 2 + 250) 

Phường Tân Phước 

Khánh 

// 804 5 17m 

17 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 33 

Đường  

Huỳnh Văn Cù 

Đường Tô Vĩnh Diện 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1 + 960) 

(Trường Tiểu học Tân 

Phước Khánh B - Phường 

Tân Phước Khánh) 

Đường Võ Thị Sáu 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 3 + 450) 

(Trường THCS Tân 

Phước Khánh - Phường 

Tân Phước Khánh) 

// 1.260 6  



5 

STT 

Số hiệu 

tên đường 

hiện tại 

TÊN DỰ KIẾN ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 
KẾT 

CẤU 

QUY MÔ Định hướng 

theo Quy 

hoạch phân 

khu (đã 

được phê 

duyệt) 

Chiều  

dài (m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

18 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 39 

Đường  

Hồ Văn Mên 

Đường Võ Thị Sáu 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1 + 100) 

(Cổng 7 mẫu - Phường 

Tân Phước Khánh) 

Giáp đường  

Tân Phước Khánh 36 

(km 0+740) 

(Khu phố Khánh Long - 

Phường Tân Phước 

Khánh)  

// 800 7  

19 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 52 

Đường  

Trần Văn Ơn 

Đường Tô Vĩnh Diện 

Đường Huyện (ĐH) 

(km 0 + 590) 

(Đối diện VP KP. 

Khánh Lộc - Phường 

Tân Phước Khánh) 

Đường Tô Vĩnh Diện 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 1 + 290) 

(Phường Tân Phước 

Khánh) 

// 750 5 17m 

20 

ĐĐT Tân 

Phước 

Khánh 54 

Đường  

Lãnh Binh Thăng 

Đường Trần Đại Nghĩa 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 0 + 350) 

(Phường Tân Phước 

Khánh) 

Đường Tân Phước Khánh 21 

(km 0 + 380) 

(Phường Tân Phước 

Khánh) 

// 825 5 17m 

ĐƯỜNG ĐÔ THỊ (ĐĐT) NỘI Ô PHƯỜNG KHÁNH BÌNH  

21 

ĐĐT 

Khánh 

Bình 05 

Đường  

Nguyễn Văn Hỗn 

Đường Lê Quang Định 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 4 + 9) 

(Phường Khánh Bình) 

Đường Trịnh Hoài Đức 

Đường Huyện (ĐH) 

 (km 3 + 64) 

(giáp ranh Trại phong  

Bến Sắn - Phường Khánh 

Bình) 

Bê tông 

nhựa 
2.678 6  



6 

STT 

Số hiệu 

tên đường 

hiện tại 

TÊN DỰ KIẾN ĐIỂM ĐẦU ĐIỂM CUỐI 
KẾT 

CẤU 

QUY MÔ Định hướng 

theo Quy 

hoạch phân 

khu (đã 

được phê 

duyệt) 

Chiều  

dài (m) 

Chiều 

rộng 

(m) 

22 

ĐĐT 

Khánh 

Bình 09 

Đường  

Đào Duy Anh 

Đường ĐT 747 B 

(km 1 + 7 ) 

(Phường Khánh Bình) 

Đường Nguyễn Văn Hỗn 

(km 0 + 799) 

(Phường Khánh Bình) 

// 589 7  

23 

ĐĐT 

Khánh 

Bình 26 

Đường 

 Lê Thị Trung 

Đường ĐT746 

(km 9 + 8) 

(Chợ Quang Vinh 1 - 

 (Phường Khánh Bình) 

Đường Trịnh Hoài Đức 

Đường Huyện (ĐH) 

(km 2 + 89) 

(Phường Khánh Bình) 

// 1.209 6  

 


		2021-09-16T16:27:30+0700


		2021-09-16T17:07:18+0700


		2021-09-17T09:50:09+0700




